1

[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer a realização de Audiência Pública a ser realizada no dia 13 de julho, às 18h30, no plenário da Câmara Municipal, com a finalidade de discussão e debate do Projeto de Lei n.º 077/2021.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº   264     DE 2.021

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

	Requer à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, a realização de Audiência Pública para o dia13 de julho, às 18h30 no Plenário desta Casa.

	Salienta-se a importância da Audiência Públicavisando discussão ampla junto à sociedade mogimiriana acerca do Projeto de Lei n.º 077/2021 em tramitação nesta Casa de Leis e que pretende impor sanções administrativas às práticas de discriminação em razão de orientação sexual e identidade de gênero no âmbito do Município de Mogi Mirim.

	A pauta, de extrema importância, servirá para trazer à tona importância discussão sobre preconceitos e discriminações sofridas por pessoas da comunidade LGBTQIA+ na esfera local, que ainda persistem em comportamentos preconceituosos contra esse público, visíveis no cotidiano.

	Além disso, requer à Secretaria Legislativa, que seja encaminhada convocação dos Secretários Municipais de Assistência Social e deSegurança Pública e representante da Central de Fiscalização.

Na oportunidade, informamos que nosso atendimento será restrito devido à pandemia, portanto, solicitamos a presença de apenas representantes dos interessados, com confirmação pelo e-mail assessoria@joaovictorgasparini.com.br ou pelo whatsApp (19) 9-9146.8553 e uso obrigatório de máscara.

Sala das Sessões “Vereador SantoRótolli”, em 18 de junho de 2021

VEREADOR JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI

Câmara Municipal: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Fone: 19 3814.1216 – Mogi Mirim/SP
image1.png